
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 133431 
Καθορισμός ύψους και διαδικασίας χορήγησης 

αποζημίωσης στις ΚΤΕΛ Α.Ε. και ΚΤΕΛ που ανή-

κουν στην Πανελλαδική Ομοσπονδία Αυτοκινητι-

στών Υπεραστικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Υ.Σ.) και 

στην Πανελλαδική Ομοσπονδία Αστικών Συγκοι-

νωνιών (Π.Ο.Α.Σ.), καθώς και στον Δήμο Ρόδου 

για την παροχή αποζημίωσης για τη μεταφορά 

με μειωμένο κόμιστρο σε αστικά και υπεραστι-

κά μέσα μαζικής μεταφοράς των φοιτητών των 

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και των 

καταρτιζόμενων των Δημοσίων Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότη-

τας Υ.ΠΑΙ.Θ. του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α) Των παρ. 2 και 5 του άρθρου 86 του ν. 4530/2018 

«Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 59),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 2963/2001 «Οργάνωση και λειτουργία των δη-
μόσιων επιβατικών μεταφορών με λεωφορεία, τεχνικός 
έλεγχος οχημάτων και ασφάλεια χερσαίων μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 268),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ) του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1370/2007 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τις δημό-
σιες επιβατικές σιδηροδρομικές και οδικές μεταφορές 
και την κατάργηση των κανονισμών του Συμβουλίου 
(ΕΟΚ) αριθ. 1191/69 και (ΕΟΚ) αριθ. 1107/70 (EE L315 της 
3.12.2007),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

η) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

θ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ι) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 151), 

ια) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ιβ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιγ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιδ) της υπ’ αρ. 156/8-7-2023 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

ιε) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιστ) της υπό στοιχεία 42353/Ζ1/10-04-2023 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3240

33501



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33502 Τεύχος B’ 3240/07.06.2024

Θρησκευμάτων και Υποδομών και Μεταφορών «Διευκο-
λύνσεις στις μετακινήσεις με τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
των φοιτητών των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά-
των και των καταρτιζόμενων των Δημοσίων Ινστιτού-
των Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας 
Υ.ΠΑΙ.Θ.» (Β’ 2487).

2. Το υπ’ αρ. 915/27-03-2022 έγγραφο της Πανελλαδι-
κής Ομοσπονδίας Αστικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.) με την 
πρόταση κατανομής ποσού που αφορά στη μετακίνηση 
των φοιτητών από τα αστικά ΚΤΕΛ μέλη της Π.Ο.Α.Σ. με 
μειωμένο κόμιστρο για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024, 
βάσει των απολογιστικών στοιχείων του έτους 2022-2023.

3. Το υπ’ αρ. 8189/02-04-2024 έγγραφο της Πανελ-
λαδικής Ομοσπονδίας Αυτοκινητιστών Υπεραστικών 
Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Υ.Σ.) με την πρόταση κατανομής 
ποσού που αφορά τη μετακίνηση των φοιτητών από 
τα υπεραστικά ΚΤΕΛ μέλη της Π.Ο.Α.Υ.Σ. με μειωμένο 
κόμιστρο για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024, βάσει των 
απολογιστικών στοιχείων του έτους 2022-2023.

4. Την υπ’ αρ. 105593/12-04-2024 (ΑΔΑ: Ψ65Θ465ΧΘΞ-
ΤΡΔ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

5. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/111526/ΚΤΕΛ/23-04-2024 
Εισηγητική Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται συνολική δαπάνη ύψους δεκαπέντε εκατομμυρί-
ων τριακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (15.350.000,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για την κάλυψη της 
οποίας είναι εγγεγραμμένη ισόποση πίστωση στον τα-
κτικό προϋπολογισμό, οικονομικού έτους 2024, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Ειδικός Φορέας 
1039-203-0000000 «Γενική Γραμματεία Μεταφορών» και 
Α.Λ.Ε. 2310803021, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Προσδιορισμός αποζημίωσης για την παροχή 
δικαιωμάτων μετακίνησης με μειωμένο κόμιστρο 
στα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Πανελλαδική 
Ομοσπονδία Αστικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.) 
και στα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Πανελλαδική 
Ομοσπονδία Αυτοκινητιστών Υπεραστικών 
Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Υ.Σ.)

1. Η αποζημίωση των παρόχων δικαιωμάτων μετα-
κίνησης των δικαιούχων για την καταβολή μειωμένου 
κομίστρου στα μέσα μαζικής μεταφοράς σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στο άρθρο 86 του ν. 4530/2018, κα-
λύπτεται από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. 

Το ύψος της αποζημίωσης διαμορφώνεται ως εξής:
α) Για τα αστικά ΚΤΕΛ λαμβάνεται υπόψη ο αριθμός 

των φοιτητών με βάση τα απολογιστικά στοιχεία του 
ακαδημαϊκού έτους 2022-2023 και υπολογίζεται ανα-
λογικά το ποσό αποζημίωσης για κάθε αστικό ΚΤΕΛ. Η 
κατανομή των αποζημιώσεων για τα αστικά ΚΤΕΛ απο-
τυπώνεται στον Πίνακα Ι του Παραρτήματος.

β) Για τα υπεραστικά ΚΤΕΛ λαμβάνεται υπόψη ο αριθ-
μός των μετακινήσεων των φοιτητών με βάση τα απολο-

γιστικά στοιχεία του ακαδημαϊκού έτους 2022-2023 και 
υπολογίζεται αναλογικά το ποσό αποζημίωσης για κάθε 
υπεραστικό ΚΤΕΛ για τις υπεραστικές γραμμές που εκτε-
λούνται από αυτά (Πίνακας ΙΙ του Παραρτήματος), καθώς 
και για τις αστικές γραμμές που εκτελούνται από τους 
ίδιους συγκοινωνιακούς φορείς (Πίνακας ΙΙΙ του Παραρ-
τήματος). Στον Πίνακα IV του Παραρτήματος αποτυπώ-
νεται το συνολικό ποσό αποζημίωσης για τους φοιτητές 
στα υπεραστικά ΚΤΕΛ για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024.

2. Καθορίζεται για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 (πε-
ρίοδος από 01-09-2023 εώς 31-08-2024) το ύψος της 
πίστωσης δεκαπέντε εκατομμυρίων τριακοσίων πενήντα 
χιλιάδων ευρώ (15.350.000,00€), συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., για την πληρωμή της δαπάνης που προκαλείται:

α) Από την με μειωμένο κόμιστρο μετακίνηση των φοι-
τητών των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων στα ΚΤΕΛ 
που ανήκουν στην Π.Ο.Α.Σ., καθώς και στον Δήμο Ρόδου, 
συνολικού ύψους επτά εκατομμυρίων οκτακοσίων χιλιάδων 
ευρώ (7.800.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

β) Από την με μειωμένο κόμιστρο μετακίνηση των 
φοιτητών των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων στα 
ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Π.Ο.Α.Υ.Σ., συνολικού ύψους 
επτά εκατομμυρίων πεντακοσίων πενήντα χιλιάδων 
ευρώ (7.550.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Ποσά που τυχόν έχουν ήδη πληρωθεί για τον ίδιο σκο-
πό κατά το τρέχον έτος μειώνουν αντίστοιχα το συνολικό 
ποσό της ανωτέρω αποζημίωσης.

3. Τα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Πανελλαδική Ομοσπον-
δία Αστικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.) και τα ΚΤΕΛ που 
ανήκουν στην Πανελλαδική Ομοσπονδία Αυτοκινητι-
στών Υπεραστικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Υ.Σ.), δεν θα 
λαμβάνουν κανένα επιπλέον τίμημα για τη μετακίνηση 
των φοιτητών από αυτό που αντιστοιχεί στο αντίτιμο 
του μειωμένου κομίστρου με βάση την ισχύουσα νο-
μοθεσία καθορισμού των κομίστρων και οφείλουν να 
τηρούν απολογιστικά στοιχεία πραγματοποιηθεισών 
μετακινήσεων για την ανωτέρω κατηγορία πληθυσμού 
(φοιτητές Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων).

4. Η πίστωση της παρ. 2 στα προαναφερόμενα ΚΤΕΛ 
κατανέμεται σύμφωνα με τους Πίνακες Ι, ΙΙ, ΙΙΙ και IV που 
παρατίθενται στο Παράρτημα που προσαρτάται στην 
παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

Άρθρο 2
Διαδικασία καταβολής της αποζημίωσης 
στα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Π.Ο.Α.Σ., 
στα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Π.Ο.Α.Υ.Σ. 
και στον Δήμο Ρόδου

1. Η τιμολόγηση της αποζημίωσης για τις προβλεπό-
μενες μετακινήσεις των δικαιούχων για την καταβολή 
μειωμένου κομίστρου πραγματοποιείται από τα ΚΤΕΛ 
που ανήκουν στην Πανελλαδική Ομοσπονδία Αστικών 
Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.), τα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Πα-
νελλαδική Ομοσπονδία Αυτοκινητιστών Υπεραστικών 
Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Υ.Σ.) και στον Δήμο Ρόδου.

2. Η πληρωμή της δαπάνης στα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην 
Π.Ο.Α.Σ., στα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Π.Ο.Α.Υ.Σ. και στον 
Δήμο Ρόδου πραγματοποιείται με την έκδοση χρηματικού 
εντάλματος στο όνομα εκάστου φορέα, στο οποίο αναφέρε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33503Τεύχος B’ 3240/07.06.2024

ται το Α.Φ.Μ. του φορέα, βάσει των τιμολογίων για τα ποσά 
του Παραρτήματος της παρούσας απόφασης, όπως καθορί-
ζονται στην παρ. 2 του άρθρου 1 αυτής. Τα τιμολόγια για τα 
ποσά αποζημίωσης θα εκδίδονται για κάθε ένα από τα δύο 
εξάμηνα του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024, ήτοι μέχρι τις 
30 Ιουνίου 2024 για το Α’ εξάμηνο και 31 Ιουλίου 2024 για το 
Β’ εξάμηνο. Οι σχετικές πληρωμές θα πραγματοποιούνται 
με ευθύνη των αρμόδιων οικονομικών υπηρεσιών μέσω της 
έκδοσης εντολών πληρωμής μετά από έλεγχο του πλήρους 
φακέλου δικαιολογητικών, προκειμένου να διασφαλίζεται 
η νομιμότητα και η κανονικότητα της σχετικής δαπάνης. Η 
υπηρεσία που θα εκκαθαρίζει την εν λόγω δαπάνη είναι η 
Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών.

3. Για τις πληρωμές κάθε εξαμήνου, οι ανωτέρω φορείς 
οφείλουν να προσκομίζουν τα εξής δικαιολογητικά:

i) Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα,
ii) ΙΒΑΝ λογαριασμού στο όνομα του φορέα στον 

οποίο θα κατατεθεί το προβλεπόμενο ποσό,
iii) τα τιμολόγια που αντιστοιχούν στο καταβλητέο 

ποσό σε ηλεκτρονική μορφή.
4. Για την πληρωμή απαιτούνται από την Διεύθυνση 

Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών τα εξής:

i) Αντίγραφο της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης
ii) κατάσταση πληρωμής δαπάνης υπογεγραμμένη 

από τον αρμόδιο διατάκτη, στην οποία θα αναφέρονται 
τουλάχιστον: α) ο λογαριασμός οικονομικής ταξινόμη-
σης, β) ο φορέας του οποίου επιβαρύνεται ο προϋπο-

λογισμός, γ) το οικονομικό έτος τον προϋπολογισμό του 
οποίου βαρύνει η δαπάνη, δ) τα στοιχεία του δικαιούχου 
(επωνυμία, ταχυδρομική διεύθυνση, ΑΦΜ), ε) η αρμόδια 
Δ.Ο.Υ. του δικαιούχου, στ) το δικαιούμενο ποσό, ζ) οι τυ-
χόν κρατήσεις και ο φόρος και η) το συνολικό καθαρό 
πληρωτέο ποσό.

5. Το συνολικό ποσό των εκδοθέντων τιμολογίων δε 
δύναται να υπερβαίνει το τίμημα της παρούσας από-
φασης, ποσό στο οποίο ανέρχεται και εξαντλείται η 
υποχρέωση του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών για όλες τις μετακινήσεις των δικαιούχων για το 
ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 (περίοδος από 01-09-2023 
έως 31-08-2024).

6. Τα ΚΤΕΛ που ανήκουν στην Π.Ο.Α.Σ., τα ΚΤΕΛ που 
ανήκουν στην Π.Ο.Α.Υ.Σ. και ο Δήμος Ρόδου υποβάλ-
λουν μέχρι τις 30-06-2024 στη Διεύθυνση Επιβατικών 
Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
συνολικά απολογιστικά στοιχεία κίνησης και κόστους για 
το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023, ήτοι από 01-09-2022 
έως 31-08-2023 και προτάσεις κατανομής ποσών βάσει 
των στοιχείων αυτών για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025.

Άρθρο 3 
Ισχύς

Η παρούσα απόφαση επέχει θέση σύμβασης κατά την 
έννοια του άρθρου 86 του ν. 4530/2018 και η ισχύς της 
εκτείνεται στο ημερολογιακό έτος 2024.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Πίνακας Ι
Κατανομή Αποζημίωσης σε αστικά ΚΤΕΛ και στον Δήμο Ρόδου για μετακινήσεις φοιτητών 
για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 (περίοδος από 01-09-2023 έως 31-08-2024).

Α/Α ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
(σε €)

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 
(σε €)

1 ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1.160 52.800,00 26.400,00

2 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 3.158 143.700,00 71.850,00

3 ΑΡΤΑΣ 2.540 115.600,00 57.800,00

4 ΒΟΛΟΥ 9.988 454.500,00 227.250,00

5 ΔΡΑΜΑΣ 1.063 48.400,00 24.200,00

6 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 18.316 833.400,00 416.700,00

7 ΙΩΑΝΝΙΝΑ 19.100 869.100,00 434.550,00

8 ΚΑΒΑΛΑΣ 4.268 194.200,00 97.100,00

9 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 3.279 149.200,00 74.600,00

10 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2.193 99.800,00 49.900,00

11 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2.022 92.000,00 46.000,00

12 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1.190 54.100,00 27.050,00

13 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 4.888 222.400,00 111.200,00

14 ΚΟΖΑΝΗΣ 7.366 335.200,00 167.600,00

15 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 8.368 380.800,00 190.400,00

16 ΛΑΜΙΑΣ 3.081 140.200,00 70.100,00

17 ΛΑΡΙΣΑΣ 13.846 630.000,00 315.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33504 Τεύχος B’ 3240/07.06.2024

18 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1.203 54.700,00 27.350,00

19 ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 6.111 278.100,00 139.050,00

20 ΞΑΝΘΗΣ 3.645 165.900,00 82.950,00

21 ΠΑΤΡΑΣ 36.770 1.673.100,00 836.550,00

22 ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 872 39.700,00 19.850,00

23 ΣΕΡΡΩΝ 5.621 255.800,00 127.900,00

24 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1.462 66.500,00 33.250,00

25 ΦΛΩΡΙΝΑΣ 2.035 92.600,00 46.300,00

26 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 304 13.800,00 6.900,00

27 ΧΑΝΙΩΝ 4.804 218.600,00 109.300,00

28 ΧΙΟΥ 1.835 83.500,00 41.750,00

29 ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 929 42.300,00 21.150,00

Σύνολα 171.417 7.800.000,00 3.900.000,00

Πίνακας ΙΙ
Κατανομή Αποζημίωσης σε υπεραστικά ΚΤΕΛ για μετακινήσεις φοιτητών σε υπεραστικές γραμμές 
για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 (περίοδος από 01-09-2023 έως 31-08-2024).

Α/Α ΚΤΕΛ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΣΕ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΕΣ ΓΡΑΜΜΕΣ 

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΕΛ

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΕ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΕΣ 

ΓΡΑΜΜΕΣ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΕΛ (σε €)

1 Αίγινας 66 1.197,49

2 Αιτωλοακαρνανίας 17.154 311.238,14

3 Άνδρου 128 2.329,66

4 Αργολίδας 3.186 57.806,03

5 Αρκαδίας 5.465 99.152,05

6 Άρτας 6.544 118.725,54

7 Αττικής 7.276 132.006,78

8 Αχαίας 22.996 417.226,76

9 Γρεβενών 2.755 49.989,70

10 Δράμας 6.847 124.233,99

11 Έβρου 5.220 94.710,45

12 Εύβοιας 14.026 254.477,19

13 Ευρυτανίας 1.901 34.487,67

14 Ζακύνθου 1.859 33.725,63

15 Ηλείας 8.293 150.469,87

16 Ημαθίας 4.105 74.483,78

17 Ηρακλείου-Λασιθίου 13.475 244.483,60

18 Θεσπρωτίας 5.525 100.240,67

19 Θεσσαλονίκης 9.701 176.009,03

20 Θήβας 2.520 45.722,29

21 Θήρας 59 1.066,85

22 Ίος 59 1.066,85

23 Ιωαννίνων 24.622 446.728,52

24 Καβάλας 16.230 294.473,30

25 Καρδίτσας 4.630 83.998,37

26 Καρπάθου 60 1.088,63

27 Καστοριάς 3.406 61.790,41



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33505Τεύχος B’ 3240/07.06.2024

28 Κέρκυρας 5.512 100.001,17

29 Κεφαλλονιάς 1.984 35.989,97

30 Κιλκίς 2.480 45.003,79

31 Κοζάνης 15.775 286.221,52

32 Κορινθίας 6.198 112.455,05

33 Κώ 52 936,22

34 Λακωνίας 6.293 114.175,08

35 Λάρισας 12.456 225.998,74

36 Λέσβου 679 12.323,25

37 Λευκάδας 2.260 40.997,65

38 Λήμνου 60 1.088,63

39 Λιβαδειάς 3.574 64.838,56

40 Μαγνησίας 7.205 130.722,20

41 Μεσσηνίας 9.078 164.709,10

42 Μυκόνου 58 1.045,08

43 Νάξου 205 3.723,10

44 Ξάνθης 6.074 110.212,49

45 Πάρου 60 1.088,63

46 Πέλλας 11.629 210.997,47

47 Πιερίας 4.339 78.729,42

48 Πρέβεζας 5.386 97.715,06

49 Ροδόπης 23.740 430.725,72

50 Ρόδου 102 1.850,66

51 Σαλαμίνας 42 762,04

52 Σάμου 44 805,58

53 Σερρών 19.577 355.196,86

54 Σύρου 203 3.679,56

55 Τήνου 59 1.066,85

56 Τρικάλων 6.089 110.473,76

57 Φθιώτιδας 7.220 131.005,24

58 Φλώρινας 4.105 74.483,78

59 Φωκίδας 3.402 61.725,09

60 Χαλκιδικής 4.259 77.270,67

61 Χανίων-Ρεθύμνου 13.516 245.223,87

62 Χίου 101 1.828,89

Σύνολα 371.924 6.748.000,00

Πίνακας ΙΙI
Κατανομή Αποζημίωσης σε υπεραστικά ΚΤΕΛ για μετακινήσεις Φοιτητών σε αστικές γραμμές 
για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 (περίοδος από 01-09-2023 έως 31-08-2024).

A/A ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΠΟΛΗ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

ΣΕ ΑΣΤΙΚΕΣ ΓΡΑΜΜΕΣ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΕΛ

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

ΣΕ ΑΣΤΙΚΕΣ ΓΡΑΜΜΕΣ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΕΛ

(σε €)

1 Αίγινας

2 Αιτωλοακαρνανίας Ναύπακτος 2.077 77.479,00

3 Άνδρου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33506 Τεύχος B’ 3240/07.06.2024

4 Αργολίδας

5 Αρκαδίας Τρίπολη 1.488 55.502,00

6 Άρτας

7 Αττικής

8 Αχαίας

9 Γρεβενών Γρεβενά 1.466 54.696,32

10 Δράμας

11 Έβρου Διδυμότειχο 1.507 56.218,15

12 Εύβοιας

13 Ευρυτανίας

14 Ζακύνθου Ζάκυνθος 684 25.513,01

15 Ηλείας Πύργος 1.193 44.491,12

16 Ημαθίας

17 Ηρακλείου-Λασιθίου Αγ. Νικόλαος 1.086 40.507,51

18 Θεσπρωτίας Ηγουμενίτσας 1.622 60.515,08

19 Θεσσαλονίκης

20 Θήβας Θήβα 1.140 42.521,69

21 Θήρας

22 Ίος

23 Ιωαννίνων

24 Καβάλας

25 Καρδίτσας

26 Καρπάθου

27 Καστοριάς

28 Κέρκυρας

29 Κεφαλλονιάς

30 Κιλκίς Κιλκίς 1.069 39.880,87

31 Κοζάνης

32 Κορινθίας Κόρινθος 1.462 54.517,28

33 Κώ

34 Λακωνίας

35 Λάρισας

36 Λέσβου

37 Λευκάδας

38 Λήμνου

39 Λιβαδειάς Λιβαδειά 769 28.690,95

40 Μαγνησίας

41 Μεσσηνίας

42 Μυκόνου

43 Νάξου

44 Ξάνθης

45 Πάρου

46 Πέλλας Έδεσσα 1.193 44.491,12

47 Πιερίας

48 Πρέβεζας Πρέβεζα 1.058 39.478,03

49 Ροδόπης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33507Τεύχος B’ 3240/07.06.2024

50 Ρόδου

51 Σαλαμίνας Σαλαμίνα 536 20.003,72

52 Σάμου

53 Σερρών

54 Σύρου

55 Τήνου

56 Τρικάλων

57 Φθιώτιδας

58 Φλώρινας

59 Φωκίδας

60 Χαλκιδικής

61 Χανίων-Ρεθύμνου Ρέθυμνο 3.150 117.494,15

62 Χίου

Σύνολα 21.500 802.000,00

Πίνακας IV
Συνολική Αποζημίωση για τις μετακινήσεις φοιτητών στα υπεραστικά ΚΤΕΛ 
για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 (περίοδος από 01-09-2023 έως 31-08-2024).

Α/Α ΚΤΕΛ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ (σε €) ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΞΑΜΗΝΟΥ (σε €)

1 Αίγινας 1.197,49 598,75

2 Αιτωλοακαρνανίας 388.717,14 194.358,57

3 Άνδρου 2.329,66 1.164,83

4 Αργολίδας 57.806,03 28.903,02

5 Αρκαδίας 154.654,05 77.327,03

6 Άρτας 118.725,54 59.362,77

7 Αττικής 132.006,78 66.003,39

8 Αχαίας 417.226,76 208.613,38

9 Γρεβενών 104.686,02 52.343,01

10 Δράμας 124.233,99 62.117,00

11 Έβρου 150.928,60 75.464,30

12 Εύβοιας 254.477,19 127.238,60

13 Ευρυτανίας 34.487,67 17.243,84

14 Ζακύνθου 59.238,64 29.619,32

15 Ηλείας 194.960,99 97.480,50

16 Ημαθίας 74.483,78 37.241,89

17 Ηρακλείου-Λασιθίου 284.991,11 142.495,56

18 Θεσπρωτίας 160.755,75 80.377,88

19 Θεσσαλονίκης 176.009,03 88.004,52

20 Θήβας 88.243,98 44.121,99

21 Θήρας 1.066,85 533,43

22 Ίος 1.066,85 533,43

23 Ιωαννίνων 446.728,52 223.364,26

24 Καβάλας 294.473,30 147.236,65

25 Καρδίτσας 83.998,37 41.999,19

26 Καρπάθου 1.088,63 544,32

27 Καστοριάς 61.790,41 30.895,21



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33508 Τεύχος B’ 3240/07.06.2024

28 Κέρκυρας 100.001,17 50.000,59

29 Κεφαλλονιάς 35.989,97 17.994,99

30 Κιλκίς 84.884,66 42.442,33

31 Κοζάνης 286.221,52 143.110,76

32 Κορινθίας 166.972,33 83.486,17

33 Κώ 936,22 468,11

34 Λακωνίας 114.175,08 57.087,54

35 Λάρισας 225.998,74 112.999,37

36 Λέσβου 12.323,25 6.161,63

37 Λευκάδας 40.997,65 20.498,83

38 Λήμνου 1.088,63 544,32

39 Λιβαδειάς 93.529,51 46.764,76

40 Μαγνησίας 130.722,20 65.361,10

41 Μεσσηνίας 164.709,10 82.354,55

42 Μυκόνου 1.045,08 522,54

43 Νάξου 3.723,10 1.861,55

44 Ξάνθης 110.212,49 55.106,25

45 Πάρου 1.088,63 544,32

46 Πέλλας 255.488,59 127.744,30

47 Πιερίας 78.729,42 39.364,71

48 Πρέβεζας 137.193,09 68.596,55

49 Ροδόπης 430.725,72 215.362,86

50 Ρόδου 1.850,66 925,33

51 Σαλαμίνας 20.765,76 10.382,88

52 Σάμου 805,58 402,79

53 Σερρών 355.196,86 177.598,43

54 Σύρου 3.679,56 1.839,78

55 Τήνου 1.066,85 533,43

56 Τρικάλων 110.473,76 55.236,88

57 Φθιώτιδας 131.005,24 65.502,62

58 Φλώρινας 74.483,78 37.241,89

59 Φωκίδας 61.725,09 30.862,55

60 Χαλκιδικής 77.270,67 38.635,34

61 Χανίων-Ρεθύμνου 362.718,02 181.359,01

62 Χίου 1.828,89 914,45

Σύνολα 7.550.000,00 3.775.000

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  Υποδομών
και Οικονομικών και Μεταφορών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υφυπουργός Υποδομών και Μεταφορών
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032400706240008*


		2024-06-07T11:52:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




